Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
«12» марта 2019 г.

                     № 117
О проведении муниципального конкурса рисунков «Весна, весна на улице, Весенние деньки»
На основании Планов работы УО АНМР и МБОУ ДПО «ИМЦ» на 2018-2019 уч.г. в целях содействия развитию у учащихся творческих и художественно-эстетические способностей, умению рисовать сюжеты на тему природы.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе рисунков «Весна, весна на улице, Весенние деньки» (далее – Конкурс).

2. Провести Конкурс 27.03.2019 г. в 10-00 в МБОУ «Загорская СОШ».
3. Ответственным за проведение Конкурса назначить Горн Н.Г., директора МБОУ ДПО «ИМЦ».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника УО АНМР Шишкареву М.М.
Начальник управления образования

администрации Новокузнецкого

муниципального района

И.А.Горшкова
исп.Надымова Т.Ю.
тел.77-91-77

	                       УТВЕРЖДАЮ:

                       Начальник управления образования АНМР

                        ________________И.А.Горшкова

Положение

о муниципальном конкурсе рисунков «Весна, весна на улице, Весенние деньки»

1. Цель и задачи конкурса:
Цель: усиление  роли  воспитания у подрастающего поколения чувства  любви к природе
Задачи:

1.1. Формировать у учащихся интерес к природе.
1.2. Воспитывать ценностное отношение к окружающей природе.

1.3. Развивать у учащихся творческие и художественно-эстетические способности, умение рисовать сюжеты на тему природы.
2. Сроки и место проведения:

27.03.2019 года в 10-00 часов. Место проведения  -  МБОУ «Загорская  СОШ».

3. Участники конкурса:
3.1. Обучающиеся образовательных учреждений Новокузнецкого района.

3.2. Жюри будет рассматривать работы по  возрастным группам:

1 -  учащиеся 1-2 классов;

2 -  учащиеся 3-4 классов;
3 - учащиеся 5 - 6 классов;

4 - учащиеся 7 - 8 классов;

5 -   учащиеся 9 - 11 классов.

4. Состав жюри:
1.  Родохлебова Л.Г., руководитель РМО учителей ИЗО;
2.  Козицина Л.А., учитель ИЗО МБОУ «Куртуковская ООШ»;
3.  Колесова Г.В., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ДДТ».

5. Материалы для исполнения работ (иметь с собой):
· бумага формата А3;

· гуашь, акварель, карандаши, пастель.

6. Критерии оценки работ:

· владение техникой работы с художественными средствами;

· композиционное решение;

· самостоятельность в выборе сюжета;

· оригинальность выполнения работы;

· компоновка на плоскости;

· аккуратность выполнения работы
7. Награждение:

Победители и лауреаты будут награждены грамотами управления образования АНМР.

8. Порядок и сроки подачи заявок.

8.1.  Заявки подаются в электронном варианте hous81@yandex.ru в МБОУ ДПО «ИМЦ Новокузнецкого района» методисту Надымовой Т.Ю. (г. Новокузнецк, ул. Сеченова, 25 каб.402 тел. (3843) 77-91-77).

8.2.   Заявки  принимаются до 15.03.19 г.

8.3.   Заявки подаются по следующей форме:

Форма заявки:

(не более 6 человек от школы)

МБОУ______________________________________

	Ф.И.О.

участника
	Класс
	Ф.И.О.

преподавателя ИЗО
	Потребность

в питании

	сопровождающий

Преподавателям ИЗО ОБЯЗАТЕЛЬНО подготовить таблички размером 4х8 см для выполненных работ по форме:

-Ф.И.О. участника;

-возраст;

-школа;

-класс;

-материал;

-руководитель.

Контактный телефон: 77-91-77   Надымова Т.Ю.